

Presupuesto

Ppto-M-9999-945 (1C)
Madrid, 03-01-2014

Vivienda tipo 85 m2 - 3D
Pavimento de tarima-suelo laminado flotante:
Estado rodapié cerámico actual, colocación de pavimento

Responsable: Emilio Quintana (915230860 - 663933951)



Ideas y Materiales, SL

B-86049640

Avda. de la Dehesa, 46 - 28250 Torrelodones

Madrid

Responsable: Emilio Quintana (915230860 - 663933951)

 e-mail: contacto@ideamat.es
www.ideamat.es
Estancias a reformar (X)

00 Vivienda (Ppto. Global)	X
01 Entrada-Hall	X
02 Pasillo	X
03 Cocina	X
04 Terraza-Tendedero	
05 Cuarto de baño-Ppal	X
06 Cuarto de baño-2	X
07 Salón-Comedor	X
08 Dormitorio-Ppal	X
09 Dormitorio-2	X
10 Dormitorio-3	X
11 Dormitorio-4	
12 Terraza-Balcón	

CLIENTE	Sr.D.
	NIF:
	Dirección: Vivienda tipo 85 m2 - 3D
	Población: Pavimento de tarima-suelo laminado flotante:
	Provincia: Levantado rodapié cerámico actual, colocación de pavimento
	Teléfono: y rodapié (suministrado por el Cliente)
	e-mail:

Condiciones Generales
TECNICAS Y DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS

- 01** Las medidas incluidas en el presupuesto son estimativas, en función de la información facilitada por el Cliente. Dichas medidas deberán ser confirmadas en futura visita al inmueble, si el Cliente estuviera interesado en aceptar este presupuesto.
- 08** No se ha considerado partida alguna para el traslado de mobiliario entre estancias, que se supone no será necesario o conllevará un trabajo de menor entidad.
- 10** Será por cuenta del Cliente el suministro del pavimento y rodapié, de acuerdo con sus deseos y preferencias.

CONTRACTUALES Y ECONOMICAS

- 21** El presente presupuesto tiene una validez de 30 días desde la fecha de presentación al Cliente.
- 24** Los trabajos relacionados con el presente presupuesto tienen una garantía de 2 años contra cualquier defecto de montaje, instalación o fabricación, tomándose como fecha de inicio de la misma la de la recepción de los trabajos por parte del Cliente.
- 25** Ideas y Materiales, SL dispone de un Seguro de Responsabilidad Civil, contratado con la Compañía AXA a disposición del Cliente, con un capital asegurado de 600.000 €.
- 30** Fecha de comienzo de los trabajos: A concretar con el Cliente.
- 36** Duración de los trabajos: 1,5 semanas.
- 48** Los precios recogidos en este presupuesto no llevan incluido el correspondiente Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA).
- 50** Plan de Pagos. De acuerdo con la siguiente distribución:
- 51** - 40% inicial al comienzo de los trabajos.
- 60** - 60% final a la terminación y entrega de los trabajos.
- 62** Forma de pago: En efectivo, talón, cheque o transferencia bancaria a nombre de Ideas y Materiales, SL a la cuenta 0128.0057.11.0500004674.
- 64** En su caso, y en el transcurso de los trabajos y de acuerdo con el Cliente, el presente presupuesto podrá ser revisado, incorporando nuevos trabajos y/o materiales que pudieran demandarse y suprimiendo aquellos que finalmente no vayan a ser realizados o suministrados.

Unid. calculadas	Estancias												Total		
	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12			
(1) m2 paredes (bruto)	16,80	14,22	32,02		20,40	15,60	45,60	36,82	33,60	33,60				248,65	m2
(2) m2 paredes (neto)	14,75	14,22	26,55		18,20	13,76	41,36	33,77	30,56	30,56				223,71	m2
(2A) m2 trat. 1ª altura															m2
(2B) m2 trat. 2ª altura	14,75	14,22	26,55		18,20	13,76	41,36	33,77	30,56	30,56				223,71	m2
(3) m2 suelo (neto)	3,00	4,00	11,01		4,50	2,50	22,00	14,01	12,00	12,00				85,02	m2
(4) m2 techo (neto)	3,00	4,00	11,01		4,50	2,50	22,00	14,01	12,00	12,00				85,02	m2
(5) m2 totales (2B+4)	17,75	18,22	37,56		22,70	16,26	63,36	47,78	42,56	42,56				308,73	m2
(6) ml per.suelo(bruto)	7,00	5,40	13,34		8,50	6,50	19,00	15,34	14,00	14,00				103,08	ml
(7) ml per.suelo(neto)	6,00	5,40	12,44		7,60	5,60	18,10	14,44	13,10	13,10				95,78	ml
(8) Nro. Puertas	1,00		1,00		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00				8,00	unid.
(9) Nro. Ptas/Ven.(CE)			2,00		1,00		2,00	1,00	1,00	1,00				8,00	unid.
(10) Puntos de agua			3,00		4,00	2,00								9,00	unid.
(11) Elem. eléctricos	2,00	2,00	9,00		2,00	2,00	7,00	5,00	5,00	5,00				39,00	unid.
(12-14) Unidades															unid.-m2-ml

Código	Cant.	U.M.	Descripción	Pr.un.	Importe
05.00.00			DEMOLICIONES Y DESMONTAJES		250,92
05.20.00			DEMOLICION DE PAVIMENTOS Y SOLERAS	140,28	
05.20.10	70,14	ml	Levantado de rodapié de material cerámico, gres o similar, por medios mecánicos y/o manuales, incluso ensacado de escombros, transporte y vertido de los mismos a contenedor/saco.	2,00	140,28
	6,00	ml	Entrada-Hall		
	5,40	ml	Pasillo		
	18,10	ml	Salón-Comedor		
	14,44	ml	Dormitorio-Ppal		
	13,10	ml	Dormitorio-2		
	13,10	ml	Dormitorio-3		
05.90.00			RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS	110,64	
05.90.15	1,50	unid.	Suministro, colocación y retirada de saco de escombros, incluso canon de vertido en vertedero municipal.	73,76	110,64
	0,25	unid.	Entrada-Hall	73,75	18,44
	0,25	unid.	Pasillo	73,75	18,44
	0,25	unid.	Salón-Comedor	73,75	18,44
	0,25	unid.	Dormitorio-Ppal	73,75	18,44
	0,25	unid.	Dormitorio-2	73,75	18,44
	0,25	unid.	Dormitorio-3	73,75	18,44
15.00.00			ALBAÑILERIA		208,50
15.90.00			AYUDAS DE ALBAÑILERIA	208,50	
15.90.05	1,50	unid.	Ayuda de albañilería a actividades del resto de oficios (electricidad, fontanería, ...) para la realización de trabajos de apoyo, tales como: apertura y cerrado de calas y rozas, recibido de tubos, cajas y registros, ...etc.	139,00	208,50
	0,25	unid.	Entrada-Hall		
	0,25	unid.	Pasillo		
	0,25	unid.	Salón-Comedor		
	0,25	unid.	Dormitorio-Ppal		
	0,25	unid.	Dormitorio-2		
	0,25	unid.	Dormitorio-3		
20.00.00			CARPINTERIA DE MADERA		1.173,34
20.20.00			PAVIMENTOS	1.173,34	
20.20.15	67,01	m2	Colocación de tarima flotante, para interiores, lijada y barnizada en fábrica, totalmente terminada. (válido igualmente para colocación de suelo laminado, para interiores, con sistema clic).	15,05	1.008,50
	3,00	m2	Entrada-Hall		
	4,00	m2	Pasillo		
	22,00	m2	Salón-Comedor		
	14,01	m2	Dormitorio-Ppal		

	12,00	m2	Dormitorio-2		
	12,00	m2	Dormitorio-3		
20.20.25	70,14	ml	Colocación de rodapié en madera, clavado o pegado en paramento, incluso cortes e ingletes, totalmente terminado.	2,35	164,84
	6,00	ml	Entrada-Hall		
	5,40	ml	Pasillo		
	18,10	ml	Salón-Comedor		
	14,44	ml	Dormitorio-Ppal		
	13,10	ml	Dormitorio-2		
	13,10	ml	Dormitorio-3		

Presupuesto Final: **1.632,76**

Resumen Presupuesto por Estancias	Importe
-----------------------------------	---------

Presupuesto Final: **1.632,76**

01 Entrada-Hall	124,44	07 Salón-Comedor	463,03
02 Pasillo	136,88	08 Dormitorio-Ppal	326,85
		09 Dormitorio-2	290,78
		10 Dormitorio-3	290,78

Nota: Los anteriores precios no llevan incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA)

Conforme Cliente

Conforme Ideas y Materiales, S.L.

Fecha:

Fecha:

Ideas y Materiales, S.L. pone en su conocimiento la necesidad de incorporar en los ficheros automatizados de la compañía los datos personales facilitados. La titularidad y responsabilidad de dichos ficheros automatizados, inscritos en el Registro General de la Agencia Española de Protección de Datos, corresponde a Ideas y Materiales, S.L., la cual tomará las medidas oportunas para garantizar su seguridad y confidencialidad. Los citados datos serán tratados únicamente con la finalidad de ofrecerle nuestros servicios dentro de la relación comercial y contractual establecida, según lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal.

Igualmente le informamos que podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición establecidos en dicha Ley a través de correo postal, adjuntando fotocopia de su DNI/Pasaporte, en la siguiente dirección: Ideas y Materiales, S.L. Área Comercial. Avda. de la Dehesa, 46, 28250 Torrelodones, Madrid.